[fol. 113r] Non obstat secundum quod nemo à populo [sect. 8] Romano prohiberi potest ad littus accedere, & ibidem retia siccare, l. Nemo igitur. ff. de rer. diuis. l. Riparum eod. ita Incognitus ca. 1. & 5. sed quia illi mos est Iurisconsultorum responsa, vel diminutè, vel cum additione citare, audiamus Marcianum

Nemo igitur ad littus maris accedere prohibetur piscandi causa,
 vbi populi Romani facta non est mentio, & ex Celsi in l. 3. ff. ne quid in loco pub. sententia constat posse populum Romanum à suis littoribus quoscumque excludere, illorumque vsum suis ciibus, & illis, quibus voluerit concedere, vt deducit Donel. relatus n. 5. supra

eodem, & Vlpianus punctionem Principis in aliorum exclusionem admittit in mari, licet ibidem dicat omnium commune esse in l. Iniuriarum. §. si quis. ff. de iniurijs.

Alias enim sequeretur, quod post populi Ro [sect. 9] mani occupationem in littoribus, liceret cuilibet extraneo #dificare, & occupare prout Marcian. in l. In tantum. ff. de rer. diuis. ius hoc cuilibet concedit, & Incognitus intendit, sed hoc negant Vues. in §. flumina n. 7. Inst. de rer. diuis. Eguinar. Baro in l. Sed diui. ff. de rer. diuis. Donel. & Osual. libr. 4. c. 2. & constat expresse ex d. §. si quis.

Gratis autem accipiendum est, quod Iurisconsul [sect. 10] ti responso addit Incognitus, populi Romani seu Imperatoris occupationem, vt priuatam accipiendam, [fol. 113v] ne vsui gentium publico noceat, quemadmodum nec priuatus #dificando nocere potest, l. in littore ne quid in loco publico, ita inquiens c. 5. pag. 22.

*cæterum hæc occupatio non minus, quam priuata ita restringenda
est, ne vltierius porrigatur, quam vt saluvs sit vsus iurisgentium,*

non distinguens inter priuati, & Imperatoris potestatem, prout in his distinguere solent Iurisconsulti, & scribentes, vt constat ex responsione ad primum, & infra ad quintum, & restringens Marciani responsum in l. Si quisquam de diuer.

Hinc facile intelliges Iustinianum in. §. flumina [sect. 11] Inst. de rer. diuis. sic incidentem
*flumina omnia, & portus publica sunt, ideoque ius
piscandi omnibus commune est in portu, fluminibusque.*

Nam verbum, *publica*, idest populi Romani ex Theophilo, vnde verbum, *omnibus*, subsequens ad Romanos referendum est ex illationis vi, vt eleganter deducit Eguinarius Baro ibidem, quæ explicatio præualere debet, vt pote facta à legis conditore (sic Theophilum appellare libet in hac compilatione) cui interpretandi ius est ex reg. l. fin. C. de leg. quo pacto explicanda sunt similia Iurisconsultorum responsa.